

◄ **سرمقاله**

**مسیر رف تحريم از انعطاف می گذرد**



یوسف مولایی

**تئیلگکر حقوق بین‌الملل**

ایران و آمریکا اراده سیاسی به حل معضلات برجام را دارند، بنابراین باید مذاکرات وین را مثبت ارزیابی کرد. تنها بحث‌های فنی و چگونگی رفع مشکل در جزئیات باقی می‌ماند. اگر در همین زمینه اراده سیاسی همچنان باقی باشد، راه‌حل مشکل پیدا خواهد شد. حقوق در روابط بین‌الملل تابع اراده سیاسی است، یعنی بیشتر شاکل را تعیین کرده و ماهیت را اراده سیاسی رقم خواهد زد. از همین رواگر دو دولت تصمیم بگیرند که معضل را حل کنند، حقوق مانعی برای این امر نخواهد بود. بعید است، اینکه آمریکا از برجام خارج شد، از حیث حقوقی مشکلی برای حضور او در جلسات نشست کمسیون مشترک بر جام وجود داشته باشد. در هیچ سندی منع نشده که اگر یکی از اعضا توافق خارج شد، حق بازگشت مجدد نخواهد داشت و موضوع باید از حیث شکلی بررسی شود اما موضوع ماهیتی نیست. به این دلیل که بحث‌های دیپلماتیک بیشتر ناظر به اراده سیاسی طرفین است، آمریکا نمی‌تواند در مذاکرات حضور پیدا کند. ایران با ۴+۱ به نتیجه نخواهد رسید. بخش اروپایی ۱+۴ نیز تنها می‌خواهد نقش میانجگری ایفا کند و فضا را برای ورود و همکاری آمریکا در برجام آماده کند. آنان به خودی خود قادر به رفع مشکلات تحریمی نیستند. اگر بنا باشد مشکلات رفع شود، ایران و آمریکا باید اراده خود برای همکاری را اعلام کنند و اگر آمریکا به صورت مستقیم یا غیر مستقیم در مذاکرات حضور نداشته باشد، این امر مهم صورت نخواهد گرفت. هر چند اروپایی‌ها و تلاش کنند، نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. مشکل ما تحريم است و اروپا نمی‌تواند تحريم‌ها را رفع کند. اروپا تلاش بسیاری کرد تا بعد از فعال شدن تحريم آمریکا راهی برای ادامه همکاری با ایران پیدا کند اما تحريم‌های ثانویه آمریکا تا حدی فشار را بر اروپا افزایش داد که آنها نیز نتوانستند اقدام موثری انجام دهند تا برجام اجرایی شود. به نوعی برجام بعد از خروج آمریکا تقریبا جان خود را از دست داده بود یا نیمه جان بود. لذا اگر برجام بخواهد دوباره جان بگیرد، ورود مستقیم یا غیر مستقیم آمریکا لازم است. اگر این ورود مستقیم باشد ، نتیجه زودتر حاصل خواهد شد و ضروری است. ایران به عنوان عکس‌العملی به تحريم‌های آمریکا، تعهدات برجامی خود را به صورت گام به گام کاهش داد. این اتفاق در چندین مرحله انجام گرفت. حالا نیز برای مقدر بودن بازگشت آمریکا به برجام و به دلیل اینکه ممکن است تمامی تحريم‌ها به صورت یکجا لغو نشود یا به حالت تعلیق در نیاید، گفته شده در مقابل هر اقدام مثبت آمریکا در لغو تحريم‌ها، ایران نیز گامی مثبت برای اجرایی کردن تعهدات برجامی بر خواهد داشت. این دو در مقابل هم قرار گرفته و به نوعی بین تعهدات ایران و تعهدات آمریکا موازنه برقرار می‌شود. توافق گام به گام به زین آلا نخواهد بود. این بخوابیم نتیجه مذاکرات، رفع تحريم باشد، باید مقداری در شکل اقدامات، ایران نیز از خود انعطاف نشان دهد. اگر جز این باشد، تنها در گیر بحثی سیاسی خواهیم بود.

◄ **یادداشت**

**در باب انتخابات**



**علی محمدنمازی**

**عضو شورای**

**مرکزی حزب کارگزاران**

اصل کسب ثروت و قدرت و گسترش دایره نفوذ امری مجاز و مورد سفارش هم بوده هست. انگنال در ناحیه که بسیار نیز مورد توجه می‌باشد، از جایی ناشی می‌شود که این دو امر مباح و در نتیجه مجاز از حد اعتدال و قابل کنترل و نظارت خارج شود. در این حالت است که مفاسد، کذب کشتی‌ها، ظلم‌ها، تجاوزها و جنگ‌ها بروز می‌کند. برای همین هم بوده که با ظهور عواقب قدرت و ثروت رها، پله و پله بدون قید و شرط، عقلا، روشنفکران و مصلحین به فکر چگونگی کنترل این دو حوزه بر آمده تلاش و مبارزه رسیده و سختی‌های زیادی را به جان خریده و به جمع‌بندی‌هایی که نتیجه‌ای از تشکیل حکومت‌های دموکراتیک بوده است، ویژگی‌های این حکومت‌های دموکراتیک از این قرار است که: عنصر اصلی در کارزار حکمرانی، رای اکثریت مردم باشد. موقت بودن دوره قدرت که چرخش قدرت می‌یابد از طریق انتخابات آزاد و منصفانه و از طریق صندوق‌های رای صورت گیرد. نافذ رای اکثریت و سپردن قدرت به منتخبین مردم و در نتیجه شایسته سالاری. نظارت پذیری و پاسخگویی قدرت و آزادی مطبوعات از ابزار پاسخگویی است قابل استنباط بودن رئیس‌جمهور و اعضای کابینه‌او و بالاخره اینکه حاکمیت کارکرد حزبی بر اداره کشور و به‌ویژه انتخابات قابل است. با عنایت به اینکه بهترین نوع انتقاد «خود انتقادی» است، انتظار بود خیلی خیلی زودتر مسئولان روند اداره کشور را مورد نقد و برسی قرار داده و اشکالات را بر طرف نمایند. در سایه پیشرفت علم و تکنولوژی طبیعی است که الحوات انسان‌ها و همه شئونات جوامع در حال رشد و شکوفایی و تکامل باشد. اگر پیشرفت امور در کشور ایران صورت گیرد، برجام را با محوریت چگونگی احیای این توافق، برداشتن تحريم‌ها و اجرای تعهدات و وظایف طرفین بر گزار و کلید زده بودند و ادامه مذاکرات را به به جامعه منتقل کرده بودند.روز گذشته نیز در دومین جلسه از هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام شرکت کرده و به بحث و تبادل نظر پیرامون مباحث مطرح‌روحه پرداختند. در این میان هر چند که همه طرف‌ها از روند مذاکرات در نشست وین اظهار رضایت داشتند اما به اذعان مقامات کشورمان هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است و مسیر طولانی در پیش است. آنچه مسلم است ایران از حق مسلم خود در زمینه فو نه هم تحريم‌ها کوتاه نخواهد آمد و همانطور که مسئولان مربوطه نیز بارها مطرح کرده‌اند به محض اینکه تحريم‌ها برداشته مورد و مورد راستی آزمایی قرار و طبق تعهدات خود در قالب برجام عمل خواهد کرد. هر جهت به نظر می‌رسد که تا حصول نتیجه نهایی این مذاکرات در قالب نشست کمیسیون برجام ادامه پیدا کند.

◄ **پایان نشست وین**

دومین جلسه شورای هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام که از روز سه شنبه در وین از سر گرفته شده بود، روز جمعه در وین اتریش بر گزار شد. نشست روز جمعه در ادامه نشست‌های عادی کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان سیاسی وزیران خارجه بود که تهران به طور آنلاین در وین این هفته به طور حضوری انجام شد. ارائه گزارش رابزنی‌های فنی صورت گرفته در

هدشدار‌های انتخاباتی آیت‌ا...سیدحسین خمینی:

**بساط تنگ نظری باید بر چیده شود**

◄ **بگذاریم مردم رئیس‌جمهور را تعیین کنند** ◄ **هیچ راهی جز بازگشت به رای و خواست مردم نیست**

◄ **معتز ض به وضع موجود هستیم و باید باشیم** ◄ **قانونی که حقوق مردم را نادیده می‌گیرد؛ حتما قانون غلطی است**

◄ **همه باید در انتخابات نماینده داشته باشند** ◄ **انتخابات پر شور از نان شب واجب تر است**

◄ **تلگرام فیلتر کردیم، اما باز هم هست** ◄ **نمی‌توان پذیرفت چند نفر با سلیقه خاص حق مردم را نادیده بگیرند**

◄ **تقسیم بر دو کردن «نیروهای کشور باعث ترغیب چالپوسان می‌شود**

**آرمان ملی – مطهره شفیعی**: تذکر چند باره لزوم بازگشت به اندیشه‌ها حضرت امام؛ «همه با هم»، این هشدار مهم که به «تنها» کاری یعنی نمی‌رود ولی اگر دست‌هایمان در هم افتاد همه کار می‌توانیم بکنیم، تذکر و توجه دادن به لزوم مراجعه دوباره به ملت و بازگشت به مردم به عنوان تنها راه نجات و جوب بر گزار ای انتخاباتی و توجه‌ای برای نجات کشور از این شرایط، از جمله تاکیدات و توجه‌ای است که آیت‌ا... سید حسن خمینی در دیدار با اعضای شورای سیاسی مجمع ایثار گران مطرح کردند. یادگار امام، در این روزگار و شرایط سخت کشور پیش از این هشدار و تذکر می‌دهد، به نظر می‌رسد غیر از این نیز از ایشان توقع نمی‌رود، نواده حضرت امام و پرورش یافته بیت شریف ایشان و شاهد و رشد یافته در کانون اندیشه‌ها و نور حکمرانی و راهبروی ناب و خالص حضرت امام حالا در این روز و پختگی دهه چهارم زندگی و اوج و شور جوانی و در عین حال تجربه منحصر به فرد رشد یافتگی در بیت شریف امام، هر روز که می‌گذرد بیش از پیش انحرافات و گریج‌وی‌هایی را در قیاس با اندیشه‌ها و راهبردهای ناب بنیانگذار انقلاب و تجارب خود از آن دوران، تشخیص می‌دهند و هشدارهایی این چنین؛ دلسوزانه و مسئولانه، همراه با اشاراتی امید آفرین و راهگشا با تکیه بر ایمان و باور بر توانمندی‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و ظرفیت‌های ملی بیان می‌کنند، تذکراتی که در این شرایط خاص و ویژه کشور در ابعاد داخلی و خارجی، می‌تواند به عنوان نشانه‌هایی امید بخش از نقش آفرینی ایشان در انتخابات ریاست جمهوری

نیز تلقی شود. به نظر می‌رسد اگر جای مختلف ایشان به لزوم توجه به بازگشت به اندیشه‌های ناب حضرت امام و اصول و بنیان‌های شکل گیری انقلاب اسلامی ایران، در خطاب به مسولان، از جمله توجه و اولویت بخشی به حقوق مردم و بازگرداندن آن به احاد ملت به عنوان بنمایه اندیشه‌های حضرت امام و ارایه و تبیین و تشریح اندیشه‌های خود بر پایه و اساس اندیشه‌های امام ، در زمینه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی در نوع حکمرانی صحیح، می‌تواند برای مردم به عنوان انتخاب‌گر در گزینش اسلح و تشخیص رئیس‌جمهوری بر بخورداری

در گزینش اسلح و تشخیص رئیس‌جمهوری بر بخورداری

**رئیس‌جمهور:**

## امیدوارم پاییز امسال واکنسند داخلی آنفلوآنزا استفاده کنیم

◄ **جای غرور است که در زمینه‌های علمی و فناوری در حال خودکفاشدن هستیم**

**آرمان ملی**: رئیس‌جمهور در آیین بهره‌برداری از پنج طرح ملی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه در بخش آنکسن تحول بزرگی در کشور داده است، اظهار کرد: امیدوارم در پاییز امسال از این واکنس آنفلوآنزا داخلی بتوانیم استفاده کنیم. البته برای ما همیشه این موضوع وجودداشت که اگر تحريم هم بشویم از لحاظ موارد نیاز پزشکی دچار مشکل نمی‌شویم، چراکه رسم معمولاً بر این بود که حتی آن جلداتی که در طول تاریخ ما را تحريم می‌کردند در زمینه مسائل پزشکی و دارویی دست به این کار نمی‌زدند اما دیدیم که ترامپ روی دست همه این جلالان بلند شد و در این بخش هم تحريم داشتیم. ایسنا نوشت، اهم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:

◄ **حتی در دوران کرونا هم ترامپ حاضر نشد در این زمینه استثنایی قائل شود و این کار را با قدرت در زمینه پزشکی و دارویی ادامه داد اما امروز می‌دانیم که به اعتراف خودشان و دولتی که امروز در آمریکا روی کار است این تحريم‌ها شکست خورده است و آن نتیجه‌ای که می‌خواستند و به قول خودشان دنبال سرنگونی جمهوری اسلامی بودند را به دست نیاوردند.**

◄ **برای ما جای غرور است که قدم به قدم در زمینه‌های علمی و فناوری در حال خودکفا شدن هستیم. این امر به‌ویژه در زمینه بهداشت و درمان که برای ما بسیار مهم است. در ذهن ما این بود در زمینه بهداشت و درمان هیچوقت در هیچ جای فشار و تحريم بر ما وارد نمی‌شود. همیشه در دنیا مردم بود آنهایی که تحريم‌کننده و در تاریخ بسیار زیاد بودند، معمولاً دارو غذا و نیندازنده‌های ضروری یک‌ملت و یک جامعه را استثنایی می‌کردند. ترامپ روی دست همه جلادان تاریخ زد و چنگی را که علیه ملت ایران شروع کرد که هیچ استثنایی نداشت. منامند چنگی با سلاح‌های شیمیایی، میکروبی و اتمی که مسکونی و غیرمسکونی سرش نمی‌شد و یک تحريم کامل و تمام عیار و یک جنگ بزرگ علیه ملت ما شروع کرد.**

◄ **امروز بسیار خوشحالم که در زمینه واکنس آنفلوآنزا اقدام به قدم در حال رسیدن به خودکفایی کامل هستیم. امیدوارم در زمینه کرونا هم در ماه‌های پیش رو به نقطه‌ای برسیم که بتوانیم به توان داخلی خود تکیه کنیم، البته امروز رسانه‌های ضد این مداوم حرف می‌زنند و ادعا می‌کنند که ایران نتوانست به موقع واکنس را به مردم برساند یا اینکه کم رسیده‌ام این در حالی است که کشورهایی که نتوانستند به نسبت، واکنس‌های قابل ارزیابی ارائه کنند به تعداد انگشتان دو دست هم نمی‌رسد.**

سال چهارم شماره ۹۸۲

شنبه

۱۴۰۰ • ۰۱ • ۲۱

۲۷ شعبان ۱۴۴۴ / ۱۵ آوریل ۲۰۲۱

**دستور آزادی کشتی**

**کره‌ای صادر شد**



سختگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: در پی تکمیل تحقیقات در مورد تخلف کشتی کره‌ای و بنا به درخواست مالک و دولت کره برای آزادی کشتی، دستور آزادی کشتی از سوی دادستان محترم صادر شد. عدم سوء سابقه ناخدا و کشتی در زمینه تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت دادستان محترم را فراهم کرد. سیدخلیپ‌زاده گفت: عدم سوء سابقه ناخدا و کشتی در زمینه تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت دادستان محترم را فراهم کرد. وی ادامه داد: این نماینده‌داشته باشند. شرایط اول این است که بساط تنگ نظری حذف شود. آیت‌ا...سیدحسن خمینی گفت: امروز مشکل اصلی کشور در حوزه اقتصادی معضل فقر، گرانی و بیکاری است. یادگار امام افزود: امروز تقریبا قدرت خرید هر دهک جامعه نسبت به گذشته، به اندازه یک یا دو دهک پایین آمده و در مجموع توانمندی گروه‌های مختلف به اندازه وسیع خودشان تنزل پیدا کرده است. سید حسن خمینی با اشاره به انتخابات پیش رو، گفت: در امروز جامعه ما حتماً اقتصادی و در هر حله دوم فرهنگی است. اما

را‌حل آن مستقیماً پرداختن به این معول‌ها نیست و باید به علت ببرداریم و پول آن را به علت توجه نکنیم، یک مایند و به این بیمار داده‌ایم. ممکن است مشکلات درآمدازی ما حل شود و بخشی را درمان کنیم، ولی مهمترین مسأله این است که جامعه باید خودش را در قبال خودش مسئول بداند. اگر مردم احساس کنند در تصمیمات کلان کشور، تعیین تصمیم سازان و تعیین عملی که این تصمیم را به انجام می‌رساند خالت دارند، ما می‌توانیم بگوییم کم‌تر زیادی از این مسیر را جلو بفرمایم. یادگار امام ادامه داد: ما برای رخدادی که کاخ استنادی‌ها را فرو ریخته و تحول عظیمی ایجاد کرده، خودباوری آورده، شعارهای بسیار عمیقی داد و نسل...

**هنوز مذاکرات به‌جمع**

**بندی‌تر سیده‌است**



معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار کرد: تا وقتی آمریکا تمام تحريم‌های خودش را لغو نکند و هیچ راهی برجام برگشته باشد، هیچ یک از فعالیت‌های هسته‌ای ایران به ویژه در حوزه غنی سازی نه متوقف می‌شود و نه حتی روند کاهشی پیدا می‌کند. اسیدعباس عراقچی با بیان این که غنی‌سازی کرده است به همین دلیل در مجموعه کواکس نوبت ما کمی عقب افتاده است؛ مقصر آن آمریکا است و باید فحش آن را به ترامپ بدهند. اما به جای این که شهامت داشته باشند در برابر آمریکا بایستند و حرف خود را بزنند، به ملت و بخش بهداشت و درمان ما یا به بخش سیاسی دولت و بانک مرکزی حمله می‌کنند که اینها همه دروغ و فریب و تحریف رسانه‌های ضد ایرانی و ضدملت ایرانی است و مربوط به جمهوری اسلامی و مسئولان و رهبری نیست.

◄ **با کشوری قرارداد واکنس بستیم، اما بیرون تامين می‌کنند. فشار آوردند و به شرکت‌هایی که بخش‌هایی از واکنس را از بیرون تامين می‌کنند، فشار آوردند و ۱۰ میلیون دوز واکنسی که قرار بود وارد کشور کنیم را اقل کردند. ما ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکنسی که از کواکس خریداری کرده بودیم، به تدریج بخش کوچکی از آن وارد شده است و بقیه هم وارد کشور می‌شود. پس ما اقدامات خود را انجام داده‌ایم، از هند واکنس خریدایم و پول آن را هم پرداخت کرده‌ایم اما می‌گویند که قوه قضائیه ما مانع شده است و نمی‌توانیم واکنس را به شما بدهیم. بنابراین می‌خواهم بگویم این مسأله ساده‌ای نیست، دولت، وزارت بهداشت و درمان و بانک مرکزی همه اقدامات لازم را انجام دادند و من از روز نخست تاکید کرده‌ام و دستور داده‌ام و الان هم تاکید می‌کنم چیزی برای ما مقدم بر واکنس نیست. هر واکنس باشد ما بلافاصله پول آن را تامين و خریداری می‌کنیم تا وارد کشور شود.**

◄ **مدافعان سلامت از واکنس‌های موجود استفاده می‌کنند، این بخش مهم است و در اولویت در یافت واکنس هستند. در مرحله بعد هم آنانی که در سن بالاتر هستند و بیماری زمینه‌ای دارند از واکنس استفاده خواهند کرد. در کنارش تلاش خواهد شد واکنس داخلی هم به نمر بنشینند و وارد بازار شود. اما بدانید دو ماه دیگر وقتی به اندازه کافی واکنس آمد و واکنس داخلی ما هم تولید شد آنها سر رنده ملت ایران می‌شوند و روسیاهی برای زغال خواهد ماند.**

◄ **مذاقات سلامت از واکنس‌های موجود استفاده می‌کنند، این بخش مهم است و در اولویت در یافت واکنس هستند. در مرحله بعد هم آنانی که در سن بالاتر هستند و بیماری زمینه‌ای دارند از واکنس استفاده خواهند کرد. در کنارش تلاش خواهد شد واکنس داخلی هم به نمر بنشینند و وارد بازار شود. اما بدانید دو ماه دیگر وقتی به اندازه کافی واکنس آمد و واکنس داخلی ما هم تولید شد آنها سر رنده ملت ایران می‌شوند و روسیاهی برای زغال خواهد ماند.**

◄ **«آرمان ملی» از پایان نشست کمیسیون برجام در وین گزار ش می‌کند:**

**بر جام؛ یک گام به جلو**

◄ **توافق طرفین بر جام برای ادامه‌گفت و گوهایی تخصصی** ◄ **عراقچی: گام ضروری احیای برجام لغو کلیه تحريم‌های آمریکاست**

از آنها آمریکا حضور نداشت.

◄ **بیانیه پایانی**

مهمترین دستور کار این نشست بود. نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده‌های جلسات کارشناسی، نتیجه رابزنی‌های کارشناسان ایران و کشورهای ۱+۴ را به اعضای کمیسیون مشترک گزارش نمودند. در این جلسه سیدعباس عراقچی، رئیس هیات کشورمان، در این نشست ضمن تاکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران جهت ادامه تعاملات جدی، گفت این امر منوط به مشاهده اراده سیاسی و جدیت در طرف‌های مقابل است و در غیر این صورت، دلیلی برای ادامه مذاکرات وجود نخواهد داشت. عراقچی مجدداً تاکید نمود لغو کلیه تحريم‌های آمریکا که در دوران رئیس‌جمهور گذشته آن کشور وضع شده‌اند، از ضروری برای احیای برجام بوده و گفت وی پس از راستی آزمایی لغو این تحريم‌ها، ایران آمادگی دارد تا اقدامات جبرانی خود را منتوق نموده و به اجرای کامل برجام بپردازد. در پایان این جلسه، توافق شد جلسه آتی کمیسیون در سطح معاونین در روز چهارشنبه آتی در وین برگزار شود و بلافاصله در چهار چوب گروه‌های کارشناسی، رابزنی‌های فنی و تخصصی به صورت فشرده جهت تهیه و ارائه فهرست اقداماتی که باید از سوی همه طرف‌ها در حوزه رفع تحريم و اقدامات هسته‌ای برای احیای برجام صورت گیرد، ادامه یابد. شایان ذکر است که هیات کشورمان در نشست وین، ظرف چهار روز گذشته اقدامات جبرانی خود را منتوق نموده و به اجرای کامل برجام سه کشور اروپایی، چین و روسیه و نیز با آقای اتریکه موراههانگ کننده کمیسیون مشترک از اتحادیه اروپا، به صورت دو جانبه و چندجانبه، انجام داد که در هیچ

◄ **اخبار کوتاه**

**مسیر منطقی ایران**

**در پایبندی به بر جام**

وزیر امور خارجه کشورمان مسیری که ایران برای پایبندی کامل به برجام مطرح کرده را بیان و آن را منطقی‌ترین مسیر احیای توافق هسته‌ای دانست. محمدجواد ظریف در پیامی تویتری نوشت: ایران مسیری منطقی برای پایبندی کامل به برجام ارائه می‌کند: ایالات متحده که این بحران را موجب شده باید ابتدا به پایبندی کامل بازگردد؛ ایران پس از راستی آزمایی سریع، اقدام متقابل خواهد کرد؛ تمامی تحريم‌های ترامپ، ضد برجام بودند و باید رفع شوند – بدون توجه به تمایزات و نام گذاری‌های بی‌منطق و خودسرانه تحريم‌ها.

**قصد کاندیداتوری ندارم**

رئیس سازمان انرژی اتمی در برخی گمانه‌زنی‌ها درباره قصد وی برای کاندیداتوری در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد. علی اکبر صالحی در پاسخ به این پرسش که به درخداست یا نه گفت: ایالات متحده که این بحران را موجب شده باید ابتدا به پایبندی کامل بازگردد؛ ایران پس از راستی آزمایی سریع، اقدام متقابل خواهد کرد؛ تمامی تحريم‌های ترامپ، ضد برجام بودند و باید رفع شوند – بدون توجه به تمایزات و نام گذاری‌های بی‌منطق و خودسرانه تحريم‌ها.

**قصد کاندیداتوری ندارم**

رئیس سازمان انرژی اتمی در برخی گمانه‌زنی‌ها درباره قصد وی برای کاندیداتوری در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد. علی اکبر صالحی در پاسخ به این پرسش که به درخداست یا نه گفت: ایالات متحده که این بحران را موجب شده باید ابتدا به پایبندی کامل بازگردد؛ ایران پس از راستی آزمایی سریع، اقدام متقابل خواهد کرد؛ تمامی تحريم‌های ترامپ، ضد برجام بودند و باید رفع شوند – بدون توجه به تمایزات و نام گذاری‌های بی‌منطق و خودسرانه تحريم‌ها.

**ثبت نام ۵۴۴ داوطلب خبرگان**

رئیس ستاد انتخابات تهران در مورد وضعیت ثبت نام داوطلبین انتخابات میاندوهای مجلس خبرگان، اظهار داشت: ثبت نام از داوطلبین انتخابات میاندوهای مجلس خبرگان از ۱۳ فروردین در مجموع ۱۹ هزار داوطلب نام داشت. شکر ا... حسن بیگی گفت: در پی رحلت آیات امینی، تسخیری و بطحایی، سه کرسی از ۱۶ کرسی خبرگان در استان تهران خالی شده که در انتخابات ۲۸ خرداد وضعیت این سه کرسی مشخص می‌شود. رئیس ستاد انتخابات استان تهران عنوان کرد: در مجموع ۷ روز ثبت نام ۵۴ داوطلب نام‌نمای فقهی و قضایی شدند و پرونده تکمیل داوطلب در حال بررسی است که در صورت تکمیل ثبت نام ۵۵ داوطلب نهایی می‌شود. وی تصریح کرد: بررسی صلاحیت‌ها و بقیه موارد مرتبط با داوطلبین مجلس خبرگان به عهده شورای نگهبان است و فقط در جلسه‌ای با حضور هیأت نظارت استان تهران با حضور آقای فرهاد رهبر در مورد تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان، زمان نحوه استفاده این نامزدها از ظرفیت صدا و سیما برای تبلیغات تصمیم‌گیری می‌شود.

**دیدار با رئیس**

**مسجد بزرگ پارسی**

سفیر ایران در پاریس با رئیس مسجد بزرگ این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. سفارت کشورمان در پاریس در تویییت نوشت: بهرام قاسمی سفیر ایران در فرانسه و رئیس مسجد بزرگ پاریس در ادامه گفت‌وگوهای پیشین، در یک نشست صمیمانه دیگر در مورد طیفی از مسایل مورد علاقه خصوصاً پیرامون ضرورت برخی اقدامات انسانی توسط همگان در شرایط خطیر ناشی از آسیب‌های اجتماعی و روانی بر آمده‌از کوویدگفت‌وگو کردند. طرفین در مورد برخی همکاری‌های ممکن در شرایط کنونی در نظر داشتن پروتکل‌های بهداشتی و همچنین چگونگی دیگر همکاری‌های مشترک تبادل نظر کردند.

**حمله به کشتی ایران پاسخ دارد**

سختگوی ارشد نیروهای مسلح اظهار داشت: تهران «بدون شک» به حمله به کشتی ایران در دریای سرخ پاسخ خواهد داد. سردار ابوالفضل شکارچی با تاکید بر اینکه باید عوامل دخیل در حمله به کشتی ایرانی شناسایی شوند، در این زمینه تصریح کرد: ما بدون هیچ شکی به حمله به کشتی سلووزر در دریای سرخ پاسخ خواهیم داد. وی همچنین اعلام کرد زمانی که تحقیقات ایران بر سر این حادثه به پایان برسد، تهران در خصوص چگونگی پاسخ دادن تصمیم خواهد گرفت. به گفته سختگوی ارشد نیروهای مسلح ایران به رژیم صهیونیستی و ایالات متحده برای دست داشتن در این حمله متهمین است. سردار شکارچی در این صورت خصوصاً اظهار کرد: ایالات متحده بدون شک در هر گونه تلاش برای تضعیف و ضربه زدن به ایران دخیل است.

**پزشکیان خواستار**

**تشکیل ستاد جنگ شد**

مسعود پزشکیان نماینده مجلس با انتقاد از روش در پیش گرفته دولت برای مبارزه با کرونا خواستار تشکیل ستاد جنگ شد. بخش‌هایی از اظهارات جدید پزشکیان را در ذیل می‌خوانید: روش مبارزه ما با کرونا حالت مثل کن سفدت کن دارد. اگر در ابتدای کرونا یک ماه قبل و شهرهای غرب را غیر از قرنطینه و حالت حکومت نظامی ایجاد می‌کردند کرونا در کشور پیش نمی‌شد. یک هفته تعطیل کردن و هر گونه تلاشی که در جهت کرونا صدمه و ضرر طولانی مدتی برای کشور دارد. دولت چه کار می‌کند که اگر تعطیل نکنند مشکلی پیش بیاید، کل دولت را تعطیل کنند هیچ اتفاقی نیفتد. برای خرید واکنس، نه پولش را داریم و نه اینکه کشور باید تولید کننده واکنس قادرند مقدار مورد نیاز واکنس ما را تامين کنند. باید با دستور رهبر انقلاب ستاد جنگ تشکیل شود، سه قوه و نیروهای مسلح همه باید تدبیر کنند و با این وپروس که تهامچی دارند مقابله کنند